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WYDARZENIA

Tradycyjnie, przedświąteczne dni były okazją do spotkań pokoleń.
8 grudnia w "wigilijnym" nastroju spotkała się sportowa rodzina
Beskidzkiej Rady Olimpijskiej. Wielu utytułowanych olimpijczyków
z terenu Podbeskidzia uczestniczyło w spotkaniu zorganizowanym
w Parkhotelu Vienna, gdzie otwierający uroczystość prezes BRO, trener
reprezentacji Polski w piłce siatkowej z igrzysk olimpijskich w Atlancie
Wiktor Krebok, poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłych
przyjaciół i członków: prezesa Sławomira Wojtulewskiego, skarbnika
Ludwika Hejnego, skoczka narciarskiego Gustawa Bujoka, kajakarza
Ewalda Janusza oraz trenera Piotra Pawlusiaka. Następnie przybyłym
gościom życzenia złożyli biskup senior diecezji bielsko-żywieckiej
Tadeusz Rakoczy, zastępca prezydenta miasta Waldemar Jędrusiński oraz
przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski. W gronie gości
obecni byli także wiceprezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego
Mieczysław Nowicki, przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki
Społecznej i Sportu Rady Miejskiej Agnieszka Gorgoń-Komor.

Podczas uroczystej kolacji wspaniałym olimpijczykom
wręczono pamiątkowe fotografie i okolicznościowe medale.
Wyróżnieni zostali: gimnastyk - Mieczysław Strzałka,
skoczkowie narciarscy - Henryk Marek, Stanisław Pawlusiak
i Janusz Malik, biegaczki i biegacze narciarscy - Anna
Gębala, Katarzyna Gębala-Roszkowska, Dorota Kwaśny-
Lejawa, Agnieszka Szymańczak-Florek i Wiesław Gębala,
kombinatorzy norwescy - Józef Pawlusiak i Stefan Hula,
kolarz - Jan Stachura, bokser - Marian Kasprzyk i judoka -
Krzysztof Kurczyna. Wyróżnienia i upominki wręczono
również zasłużonym dla Beskidzkiej Rady Olimpijskiej -
członkom i sponsorom. O świąteczną atmosferę zadbała
kapela ze Szczyrku. Zgodnie z wigilijną tradycją, wśród
śpiewanych przez kapelę w góralskim stylu tradycyjnych
kolęd, połamano się opłatkiem i złożono sobie życzenia.

Marian Kasprzyk – mistrz olimpijski 
w boksie Tokio’64 i red. Piotr Wysocki

Rodzina olimpijska

Od lewej: Wiktor Krebok, red. Mateusz 
Stwora (stoją), Wiesław Gębala, Anna 
Gębala, Dorota Kwaśny-Lejawa.
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Szybownik Aeroklubu Bielsko-Bialskiego Sebastian Kawa dokonał
kolejnej rzeczy niezwykłej. Po pionierskich i trudnych wyprawach
w Himalaje i góry Kaukazu dopisał do swojej listy sukcesów wyczyn
wytyczenia podniebnego szlaku dla latania szybowcowego przez
niedostępne dotąd i dzikie Gorgany - z Bieszczad do Rumunii
i z powrotem. Dokonał tego 14 grudnia w zmaganiach z dręczącymi
huraganami i burzami śnieżnymi w tamtym obszarze.
Tym mocnym akcentem podsumował 2017 rok, w którym zdobył
mistrzostwo świata w klasie 15-metrowej i 13,5-metrowej oraz
mistrzostwo Europy w klasie dwumiejscowej.

Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej dla uczniów czwartych klas szkół podstawowych
w Bielsku-Białej zaczyna już stanowić tradycję. Tym razem Tomasz Duleba zaprosił 7 grudnia do sali
gimnastycznej przy ulicy Karpackiej 10 drużyn, które rywalizowały o nagrody ufundowane przez
Urząd Miejski.
W grupie A spotkały się: SP 37, SP Akademia Żaków, SP 20, SP 9 i SP 23 I zespół. Natomiast w grupie
B zmierzyły się: SP Katolickiego Towarzystwa Kulturalnego, SP 22, SP 38, SP 26 i SP 23 II zespół. Po
zaciętej rywalizacji do finału z pierwszego miejsca awansowały reprezentacje SP Akademia Żaków,
z kompletem punktów za 4 zwycięstwa i bilansem bramkowym 12:3 oraz SP 22 z 10 punktami za
3 zwycięstwa i remis oraz bilansem bramkowym 8:1. Mecz o największy puchar zakończył się
remisem 1:1 i dopiero w rzutach karnych, wygranych przez "żaków" 2:0, podopieczni Grzegorza
Gomółki przechylili szalę zwycięstwa na swoją stronę. Karne potrzebne były także do wyłonienia
zdobywcy trzeciego miejsca, które wywalczyła SP 38. Po spotkaniu zakończonym remisem 1:1
z SP 37, wygrała 2:1 w strzałach z 6 metrów. Tylko mecz o 5 miejsce zakończył się w regulaminowym
czasie gry, w którym SP KTK 3:1 pokonała SP 20, a w pozostałych spotkaniach znowu po remisach
1:1 potrzebne były karne. W potyczce o 7 miejsce SP 26 3:2 pokonała SP 23 I zespół, a w boju
o 9 miejsce SP 9 zwyciężyła 2:0 SP 23 II zespół.
Dodajmy jeszcze, że indywidualne nagrody otrzymali: najlepszy strzelec Adrian Pasternak, najlepszy
bramkarz Jakub Czajor i najlepszy zawodnik Antoni Pękala.
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Teren lotniska Aeroklubu Bielsko-Bialskiego w Aleksandrowicach
już piąty raz wypełnił się świętymi Mikołajami, a dokładniej
mówiąc ubranymi adekwatnie do nazwy zawodów uczestnikami
biegu na 6 kilometrów. Taki bowiem dystans mają do pokonania
co roku śmiałkowie, którzy odpowiadając na zaproszenie Agencji
Sportu i Reklamy Andrzej Filipiak, wspieranej przez Urząd Miejski,
stają na starcie Biegu Mikołajkowego.
2 grudnia było ich 301, bo tylu odebrało numery startowe. Wśród
tych, którzy zameldowali się na mecie najszybszy okazał się
zawodnik AZS AWF Katowice Tomasz Janusz, który na pokonanie
dwóch okrążeń potrzebował 19 minut i 37 sekund.

Na drugim miejscu uplasował się biegacz LKS Orzeł Kozy Józef Koźmiński, który finiszował 19 sekund
później, a trzecie miejsce wywalczył niezrzeszony mieszkaniec miejscowości Rudze Tomasz Wójcik,
któremu do "złamania" granicy 20 minut zabrakło 3 sekund. Najlepszy bielszczanin Jan Marian
Wróblewski, reprezentujący KS Sprint, zameldował się na mecie jako czwarty z wynikiem 20:14.
Wśród pań najszybsza okazała się reprezentująca Pogoń Ruda Śląska Katarzyna Czyż z rezultatem
23:40, wyprzedzając bielszczankę Karolinę Jaromin, finiszującą z czasem 24:35, a trzecie miejsce
wywalczyła zawodniczka GTS Bojszowy Michalina Malina wolniejsza o 21 sekund.
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Od 8 do 10 grudnia w Starachowicach zawodnicy
uprawiający kick-boxing uczestniczyli w Mistrzostwach
Polski w formule Oriental Rules. Najlepiej
z reprezentantów Stowarzyszenia Kick Boxing Beskid
Dragon spisał się Szymon Salachna, który w rywalizacji
seniorów, w kategorii wagowej do 71 kilogramów,
wywalczył srebrny medal.

Zawodnik Bielskiego Klubu Kyokushin Karate Alex Dubiel
wywalczył brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorów
w Karate Kyokushin. Bielszczanin podczas turnieju rozegranego
16 grudnia w Koszalinie, gdzie wystartowało 188 zawodników
z 50 ośrodków, po pierwszej turze eliminacyjnej w konkurencji
kata uplasował się na 4 miejscu, wchodząc do finału z nadzieją
na poprawę wyniku. Dokonał tego i stanął na podium.

- - Medal cieszy i sam występ także był udany, ale jednak
pozostało lekkie uczucie niedosytu - mówi prezes Bielskiego
Klubu Kyokushin Karate i zarazem ojciec medalisty Sławomir
Dubiel. - Jechaliśmy do Koszalina z nadzieją, że jako wicemistrz
Europy Alex wywalczy mistrzostwo Polski, ale rywalizacja była
tak zacięta i tak wyrównana, że o końcowej kolejności
decydowały dziesiąte części punktu. Do srebra zabrakło 0,1
punktu, a do złota 0,3.

Wśród walk stoczonych 10 grudnia w
ramach IV Międzynarodowego Turnieju
Bokserskiego "Boxing Day" o Puchar
Prezydenta Miasta Wodzisławia
Śląskiego dwie miały bielski akcent.
W rywalizacji seniorów, w kategorii + 91
kilogramów, Piotr Łącz już w pierwszej
rundzie znokautował rywala i odebrał
puchar dla zwycięzcy. Wywalczył go
także drugi podopieczny Kazimierza
Werchowicza Damian Łaniecki, który
wśród kadetów, w kategorii do
69 kilogramów jednogłośnie wygrał
swoją walkę na punkty.
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W fazie pucharowej także nie było mocnych na podopiecznych Piotra Szymury, o czym świadczą
wyniki z niedzieli. W ćwierćfinale młodzież z Cygańskiego Lasu pokonała 6:2 rywali z Unisław Team
PDI. W półfinale rozgromiła 8:1 FC Kartuzy, a w finale wygrała 3:0 z AZS UMCS Lublin.
- Mieliśmy już cztery srebra w dorobku, a teraz cieszymy się z trzeciego mistrzostwa wśród
20-latków, a drugiego z rzędu - podkreśla prezes Rekordu Janusz Szymura. - To jest cenne! Muszę
podkreślić, na podstawie obserwacji „na żywo” w łęczyckiej hali większości niedzielnych spotkań, że
do fazy pucharowej dotarło kilka naprawdę bardzo dobrych drużyn. Na tle takiej konkurencji Rekord
zademonstrował jednak wysoki poziom i jakby nie spojrzeć – nasz zespół ograł po drodze każdego
z półfinalistów!

Szczególne gratulacje należą się Piotrowi Szymurze, którego można nazwać "stałym bywalcem"
Młodzieżowych Mistrzostw Polski, bo uczestniczył w 16 z 17 rozegranych dotychczas turniejów.
Zaczął jako zawodnik. Następnie był asystentem trenera, aż wreszcie został pierwszym
szkoleniowcem. - Z turnieju w Łęczycy najlepiej chyba zapamiętam sam mecz finałowy, rozegrany
z bardzo fajnym, godnym rywalem - mówi Piotr Szymura. - Mecze eliminacyjne szły nam dość
opornie, bo adrenalina nie była jeszcze wtedy na odpowiednio wysokim poziomie, a rywale
wychodzili na boisko z defensywnym nastawieniem, ale później poszło już z górki. Z pewnością
zapamiętam też zdanie, które usłyszałem po półfinale z ekipą FC Kartuzy. Zaraz po spotkaniu,
w którym oponenci zagrali z nami otwarty futsal, a przypłacili to „boiskowym laniem”, jeden
z zawodników ekipy z Pomorza powiedział stojąc nieopodal mnie: „Na takiej karuzeli jeszcze nie
jeździliśmy”. A wracając do finału to powiem, że mieliśmy grę pod kontrolą, strzelaliśmy piękne gole,
które można śmiało pokazywać w telewizyjnych skrótach jako promocję futsalu. Indywidualnie
bardzo dużo do naszej gry wnieśli Mateusz Kubica, który był w ubiegłorocznej, mistrzowskiej ekipie,
ale wówczas z powodu problemów zdrowotnych, jego wkład nie był tak znaczący, a Damian
Hilbrycht z 7 trafieniami zdobył tytuł króla strzelców turnieju co w zasadzie mówi wszystko.
Natomiast jako całość pokazaliśmy futsalową jakość oraz wysoki poziom i z tego jestem dumny.
Ostatni akord futsalowego 2017 roku stanowił podsumowanie znakomitych 12 miesięcy.
Przypomnijmy, że w lutym triumfowali 18-latkowie. W maju mistrzowską pieczęć postawili seniorzy.
Więc dzięki 20-latkom Rekord może mówić o "złotym hat-tricku".

A oto Młodzieżowi Mistrzowie Polski U-20 w futsalu - bramkarze: Michał Kałuża i Krzysztof Iwanek
oraz zawodnicy z pola: Mateusz Kubica, Michał Czernek, Damian Hilbrycht, Jan Dudek, Tomasz
Gąsior, Kamil Surmiak, Mateusz Madzia, Szymon Cichy, Tomasz Franusik, Mikołaj Franusik, Wojciech
Łasak, Marek Heller.

W Młodzieżowych Mistrzostwach Polski 20-
latków, aż do 17 grudnia nie było takiej
sytuacji, żeby obrońca tytułu okazał się
najlepszy. Dopiero w 17 edycji tych
rozgrywek po raz pierwszy zespół Rekord
Bielsko-Biała nie oddał rywalom korony.
Bielszczanie po drodze na szczyt w hali
w Łęczycy pokonali w fazie grupowej:
w piątek Piasta Gliwice 5:1 oraz w sobotę
AZS Uniwersytet Warszawski 2:1 i BSF ABJ
Bochnia 2:1.
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W sali konferencyjnej Hali Widowiskowo-Sportowej przy ulicy Karbowej, na tradycyjnym
świątecznym opłatku, 16 grudnia, spotkali się sympatycy bielskich siatkarek z Prezydentem Bielska-
Białej Jackiem Krywultem na czele. Zarząd Bialskiego Klubu Sportowego SA z prezesem Andrzejem
Pyciem, zawodniczki, sztab szkoleniowy oraz przedstawiciele głównego sponsora PROFI CREDIT, po
zakończonym zwycięstwem 3:1 meczu z drużyną Polski Cukier Muszynianka Muszyna w rodzinnej
atmosferze łamali się opłatkiem z przybyłymi gośćmi.

Nie zabrakło gratulacji oraz życzeń, żeby od 2018 roku bielskie siatkarki znowu zaczęły odnosić
sukcesy, do których przez wiele lat przyzwyczaiły swoich kibiców nieprzerwanie od 1976 roku
występując w ekstraklasie. Już w 1979 roku, z trenerem Jerzym Matlakiem, siatkarki zdobyły Puchar
Polski, a kolejne sukcesy odnosiły w latach osiemdziesiątych. W 1987 roku zdobyły pierwszy medal
mistrzostw Polski i od tego czasu zaliczają się do czołowych drużyn w kraju. Do tej pory wywalczyły
wszak osiem razy mistrzostwo Polski, osiem razy Puchar Polski i dwa razy Superpuchar.
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Dziesięć drużyn rywalizowało w II turnieju sponsorów i partnerów TS Podbeskidzie S.A. o Puchar
Prezydenta Bielska-Białej pod nazwą Business Cup oraz nagrodę ufundowaną przez Biuro Podróży
Marco – wycieczkę do Pragi dla całej drużyny. Tym razem, z racji pory roku, zawody odbyły się
w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ulicy Karbowej. W zimowej edycji zabrakło zwycięzcy
poprzedniego turnieju – Piekarni Rąba, natomiast wysokiej pozycji z letniej edycji bronili bielscy
radni wspierani przez Straż Miejską, którzy wówczas zajęli drugie miejsce.
Zawody otworzył Tomasz Mikołajko, prezes TS Podbeskidzie S.A., który przypomniał wszystkim
uczestnikom, że w imprezie chodzi przede wszystkim o zabawę i miło spędzony czas. Znakomicie na
pewno bawiły się rodziny zawodników, które w przerwach od dopingu korzystały z przygotowanych
atrakcji dmuchańców, strefy zabawy dla dzieci – zorganizowanej przez Idea Events, oraz z bufetu
prowadzonego przez catering "Po świecie kuchni". Po fazie grupowej z rozgrywkami pożegnały się
drużyny: Solar Benefit System, Pako Lorente oraz Automatikonu, a do finału z grupy A awansowały
reprezentacje firm Tyskie oraz Aqua Bielsko-Biała. W grupie B zwycięzcami okazały się: zespół
BH Podbeskidzie oraz po niezwykle zaciętej walce Nemak, który wyeliminował Urząd Miejski
w Bielsku-Białej dzięki wygranej w bezpośrednim pojedynku, a poza podium zostały sklasyfikowane
drużyny Enjoy i Suez.
Pierwszy półfinał pokazał, że na tym etapie nie było już przypadkowych drużyn. Tyskie
potrzebowało serii rzutów karnych by 2:1 pokonać zespół Nemaka. Po podstawowym czasie gry
utrzymał się bowiem wynik bezbramkowy. Równie zacięta walka była w drugim półfinale, w którym
zwycięstwo zespołowi BH Podbeskidzie dała szybko zdobyta bramka i skuteczna defensywa aż do
końcowego gwizdka. W meczu o trzecie miejsce Aqua objęła prowadzenie, ale zawodnicy z Nemaka
zdołali wyrównać, a w końcówce po niesamowitym uderzeniu... bramkarza zdobyli zwycięską
bramkę i tym samym, wygrywając 2:1, zapewnili sobie trzecie miejsce w zimowej edycji turnieju.
A w finale jak na starcie najlepszych drużyn przystało, emocje sięgnęły zenitu. Zespół Tyskie
prowadził już 2:0, ale drużyna BH Podbeskidzie zdołała doprowadzić do remisu 2:2. W tej sytuacji
o triumfie w całych rozgrywkach musiały rozstrzygnąć rzuty karne, które lepiej wykonywali gracze
Tyskiego i zwyciężając 3:1 zostali triumfatorami II edycji turnieju Podbeskidzie Business Cup.
Wręczono także indywidualne nagrody. Najbardziej wartościowym zawodnikiem wybrano Piotra
Pezdę, który reprezentował drużynę Aqua Bielsko-Biała. Najlepszym bramkarzem został Marek
Hołdowicz z zespołu Tyskie, a najwięcej bramek strzelił dla BH Podbeskidzie Damian Szczęsny,
któremu cztery trafienia dały tytuł najskuteczniejszego strzelca turnieju.
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Tenisistki BKT Advantage zakończyły występy w 2017 roku
bardzo mocnym akcentem. Tenisowy klub z Bielska-Białej
wywalczył bowiem w grudniu cztery medale Halowych
Drużynowych Mistrzostw Polski. Najpierw od 8 do 10 grudnia
w Szczecinie Weronika Domańska, Natalia Szczepaniak, Julia
Skarżyńska i Pola Langiewicz wywalczyły wicemistrzostwo
Polski w kategorii skrzatek (do lat 12). W tym samym czasie w
Sobocie walczyły młodziczki (do lat 14) i Justyna Jodłowicz,
Karolina Mazurek oraz Patrycja Niewiadomska zdobyły brązowe
medale. Największy triumf podopieczne Piotra Szczypki
zanotowały jednak na swoich kortach. W bielskiej hali od 15 do
17 grudnia zarówno kadetki (do lat 16) w składzie: Aleksandra
Nadajewska, Alicja Niedźwieńska i Laura Duhl jak i juniorki (do
lat 18) w zestawieniu: Magdalena Zajda, Zofia Podbioł i Klara
Siłka okazały się najlepsze w kraju. To samo możemy
powiedzieć o całym klubie BKT Advantage, który w punktacji
Polskiego Związku Tenisowego, okazał się najlepszy wśród 150
sklasyfikowanych klubów!
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Ostatnie w 2017 roku zawody w biegu na orientację z cyklu
"Bielsko-Biała nocą" miały międzynarodową obsadę. 15 grudnia na
starcie, tym razem zlokalizowanym na Stadionie Miejskim,
zgromadziło się 270 zawodników, wśród których organizatorzy
odnotowali sporą grupę gości zza południowej granicy. Było ich
także widać na podium. W kategorii A, czyli na trasie o długości
3710 metrów z 18 punktami kontrolnymi, najszybsza wśród kobiet
okazała się Czeszka Hana Jurzenikova, a wśród panów triumfował
katowiczanin Ireneusz Waluga z AR Team Polska Katowice.
W kategorii B, na trasie o długości 3370 metrów z 16 punktami
kontrolnymi zwyciężyli: Matylda Leśniak z UKS Kometa Gliwice
wśród dziewcząt i jej kolega klubowy Jakub Kucharczyk wśród
chłopców. W kategorii C, czyli w bieganiu zespołowym, na trasie o
długości 3040 metrów z 16 punktami kontrolnymi wygrali: Karolina
Ligęska i Anna Cypcer z Beskid Sisters wśród kobiet, Bartek Kukla
i Filip Buława z UKS Kometa Gliwice wśród panów oraz Joanna
Kruczek i Jakub Stec z Pędziwiatrów Bielsko-Biała w rywalizacji
mixów. Organizatorzy z KSR TKKF "Beskidek" oraz Bielsko-Biała
O-Team, wspierani przez Urząd Miejski, nagrodzili nie tylko
najlepszych. Podsumowując tegoroczną edycję "Bielsko-Biała
nocą" pamiętali także o amatorach, którzy tym razem wybiegli na
trasę o długości 2810 metrów z 14 punktami kontrolnymi
w rywalizacji rodzin oraz na trasę o długości 2550 metrów
z 14 punktami kontrolnymi we współzawodnictwie rodzin
z wózkami. Wszyscy otrzymali upominki, bo w tych wyścigach
każdy startujący był... zwycięzcą!
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 Niepokonany w tym sezonie na krajowych parkietach zespół Rekordu zakończył 2017 rok dwoma
wyjazdowymi zwycięstwami. Podopieczni Andrzeja Szłapy 1 grudnia wygrali 9:2 z Piastem Gliwice,
a 9 grudnia pokonali 6:0 zespół MKF Solne Miasto Wieliczka. W ten sposób lider futsalowej
ekstraklasy przypieczętował mistrzostwo półmetka, które okrasił niezwykłym bilansem bramkowym
90:19!
 Z dużym impetem ostatni miesiąc 2017 roku rozpoczęły siatkarki drużyny BKS PROFI CREDIT,
które 2 grudnia wygrały 3:0 z zespołem POLI Budowlani Toruń. Pokonały także 8 grudnia 3:2
w wyjazdowym meczu Trefla Proximę Kraków oraz 15 grudnia wygrały 3:1 w Hali Widowiskowo-
Sportowej przy ul. Karbowej z Polskim Cukrem Muszynianka Muszyna. Jednak na pożegnanie
"starego roku" przegrały z... pechem. 20 grudnia w Pile, grając bez nominalnych rozgrywających, bo
obydwie doznały urazów, musiały uznać wyższość zespołu ENEA PTPS. Przegrały 0:3 i po
11 kolejkach plasują się na 7 miejscu w tabeli Ligi Siatkówki Kobiet.
 W ostatnim miesiącu 2017 roku siatkarze BBTS przegrali: 2 grudnia 0:3 z Treflem Gdańsk,
8 grudnia 0:3 z ZAKSĄ Kędzierzyn-Koźle, 18 grudnia 2:3 u siebie z zespołem Aluron Virtu Warta
Zawiercie i 22 grudnia 3:0 na wyjeździe z PGE Skra Bełchatów. Na półmetku rozgrywek ligowych
bielszczanie zajmują 15 miejsce w tabeli PlusLigi.
 Grający w II lidze koszykarski zespół DAAS Basket Hills 2 grudnia na swoim parkiecie wygrał
90:86 z KŚ AZS Gliwice, a 9 grudnia pokonał 69:65 MKS II Dąbrowa Górnicza. W drugiej połowie
miesiąca karta się jednak odwróciła i 16 grudnia podopieczni trenerów Roberta Kozaczki i Grzegorza
Błotki przegrali 61:72 na wyjeździe z zespołem AZS PWSW MCS Daniel Przemyśl, a zakończyli rok
22 grudnia porażką 63:80 poniesioną w Krakowie z tamtejszą drużyną AZS AGH i zajmują 10 miejsce
w tabeli.
 Pracowicie spędzili przedświąteczny weekend tenisiści stołowi BISTS. Podopieczni Marka Gracza
wygrali w swojej hali 22 grudnia 6:4 z UKTS Sokół Orzesze oraz 23 grudnia 7:3 zaległy mecz z LKS
Odra Głoska i na półmetku rozgrywek I ligi zameldowali się na 2 miejscu.

W zimową sobotę, 2 grudnia, odbyły się turystyczne „Mikołajki
2017”, w których udział wzięły dzieci i młodzież z Bielska-Białej
oraz ościennych miejscowości. Ostatnie w tym roku spotkanie
młodych turystów tradycyjnie odbyło się w Chacie na Groniu
w Mesznej, a zgromadziło ponad 450 osób z 19 szkół
i przedszkoli wraz z rodzicami i opiekunami.

Mikołajkowa impreza miała przede wszystkim edukacyjny charakter. Jednym z punktów programu
było przystrajanie choinek rosnących wokół Chaty na Groniu własnoręcznie wykonanymi
ozdobami z owoców, warzyw czy ziaren zbóż, które podczas zimy będą pokarmem dla dzikich
zwierząt. Przy okazji wykonywania ozdób w szkołach, dzieci uczyły się w jaki sposób i jakim
pożywieniem należy dokarmiać zwierzęta zimą. Wszystkie udekorowane drzewka wzięły udział
w konkursie. Najpiękniejszymi choinkami mogły się pochwalić: Szkoła Podstawowa nr 18 i Szkoła
Podstawowa nr 38 z Bielska-Białej oraz Przedszkole z Bystrej, które okazały się zwycięzcami
konkursu. Nie brakowało również Mikołaja rozdającego słodycze i nagrody ufundowane m.in. przez
Urząd Miejski w Bielsku-Białej. Tegoroczną edycję Mikołajek można więc uznać za udaną oraz już
teraz zaprosić do wspólnej zabawy za rok…
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Podopieczni Łukasza Sasnala po zaciętym, wygranym 2:1 finałowym meczu z MKS Andrychów
z dumą odebrali okazały puchar, złote medale i indywidualne wyróżnienia dla Oliwiera Sokoła,
uznanego najlepszym blokującym oraz Jakuba Kamińskiego wybranego MVP. Ich starsi koledzy
w kategorii kadetów, również stoczyli niezwykle zacięte boje, po których - w finale cztery drużyny
grały systemem każdy z każdym - o ostatecznej kolejności decydowały setne małych punktów.
O 0,14 punktu lepsi od podopiecznych Wojciecha Bućki okazali się siatkarze Dunajca Nowy Sącz,
a bielszczanie musieli się zadowolić srebrem i nagrodą dla najlepszego blokującego Adriana
Markiewicza.

Turniej Chłopców w Piłce Siatkowej Bielsko-Biała Cup,
organizowany przez UKS Top Jedynka, przy wsparciu Urzędu
Miejskiego, wszedł już na stałe do sportowego kalendarza
w naszym mieście. Najlepiej świadczy o tym fakt, że rozegrany
27 i 28 grudnia turniej był już 15! Jak na jubileusz przystało
poziom reprezentowany przez uczestniczące zespoły był bardzo
wysoki. Z tym większą radością odnotowujemy, że w kategorii
młodzików zespół BBTS Włókniarz okazał się najlepszy.

W środę, w rywalizacji 11-latków (rocznik 2006 i młodsi), najlepszy okazał się zespół Orbity
Bukowno, wyprzedzając drużynę gospodarzy, której snajper Alan Komraus został najlepszym
strzelcem turnieju. W czwartkowych zmaganiach zawodników z rocznika 2005 bielszczanie zajęli
trzecie miejsce, ustępując Orbicie Bukowno i Liskowi Milówka. Na tym się jednak gościnność
bielszczan skończyła. W piątek bowiem, w turnieju dla rocznika 2004, zwyciężył Rekord I, przed
Rekordem II, a indywidualne nagrody otrzymali: najlepszy bramkarz – Maciej Szkucik (Rekord I),
najlepszy strzelec – Kacper Kudzia (Rekord II) i najlepszy zawodnik – Miłosz Krzempek (Rekord II).
Natomiast w sobotę w rywalizacji 14-latków (rocznik 2003) zwycięstwo Rekordu okraszone zostało
tytułem króla strzelców Jana Ciućki.

Od 2003 roku Piłkarska Gwiazdka z Rekordem zamyka
futsalowe zmagania w naszym mieście. Tradycyjnie więc od
27 do 30 grudnia w hali przy ul. Startowej młodzi zawodnicy
uczestniczyli w 15 edycji międzynarodowych turniejów
organizowanych przez BTS Rekord, przy wsparciu Urzędu
Miejskiego.

W okresie zimowym spora grupa zawodników, którzy wiosną, latem i jesienią uczestniczą
w rozgrywkach Bielsko-Bialskiej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej, nie ma przerwy. Ci najbardziej
wytrwali zmieniają bowiem tylko obuwie i uczestniczą w rozgrywkach Amatorskiej Ligi Futsalu.
W grudniu wystartowała jej kolejna edycja i w hali BKS Stal, przy ulicy Rychlińskiego w piątkowe
wieczory, dziesięć zespołów walczy systemem każdy z każdym, mecz i rewanż. Do rozegrania jest
więc w sumie 18 kolejek, z których 4 serie już za nami. Z kompletem punktów w 2018 rok wszedł
tylko zespół Black Game Team, a liderem klasyfikacji strzelców jest snajper zespołu Trenerzy
Rekordu Maciej Tokarczyk z 12 trafieniami.
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6.01.2018 r. (sobota)

 II Liga piłki siatkowej mężczyzn: BBTS II Bielsko-Biała – MCKiS Jaworzno
Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Karbowa 26,  godz. 13.00
*termin może ulec zmianie

 PlusLiga w piłce siatkowej mężczyzn: BBTS Bielsko-Biała – Jastrzębski Węgiel
Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Karbowa 26, godz. 17.00

 II Liga Koszykówki: DAAS Basket Hills Bielsko-Biała – SSK Rzeszów
Hala sportowa, ul. Bratków 16, godz. 19.00

7.01.2018 r. (niedziela)

 Bielska Liga Koszykówki
Hala sportowa, ul. Bratków 16, od godz. 10.30 do godz. 19.00

 Ekstraklasa Futsalu: Rekord Bielsko-Biała – Clearex Chorzów
Hala sportowa, ul. Startowa 13, godz. 15.30

8.01.2018 r. (poniedziałek)

 Liga Siatkówki  Kobiet: BKS Profi Credit Bielsko-Biała  – KS Pałac Bydgoszcz
Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Karbowa 26, godz. 18.00

 Amatorska Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Widok 12, od godz. 19.00 do godz. 22.00

12.01.2018 r. (piątek)

 Liga Siatkówki  Kobiet: BKS Profi Credit Bielsko-Biała  – Legionovia Legionowo
Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Karbowa 26, godz. 18.00

13.01.2018 r. (sobota)

 Brydżowy Turniej Sylwestrowo-Noworoczny
Ośrodek Wypoczynkowy „Beskidy Park”, Aleja Armii Krajowej 316, godz. 10.00

13-14.01.2018 r. (sobota-niedziela)

 VII Międzynarodowy Turniej  Judo dla dzieci i młodzieży „Pokonujemy Granice”
Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Karbowa 26,
sobota: godz. 10.30 – otwarcie zawodów
niedziela: godz. 10.00 – Camp Randori

 Bielska Liga Koszykówki
Hala sportowa, ul. Bratków 16,
sobota: od godz. 10.00 do godz. 18.00
niedziela: od godz. 10.00 do godz. 20.30

15.01.2018 r. (poniedziałek)

 Amatorska Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Widok 12,  od godz. 19.00 do godz. 22.00

17.01.2018 r. (środa)

 II Liga Koszykówki: DAAS Basket Hills Bielsko-Biała – MKKS Rybnik
Hala sportowa, ul. Bratków 16,  godz. 18.00
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20.01.2018 r. (sobota)

 PlusLiga w piłce siatkowej mężczyzn: BBTS Bielsko-Biała – Indykpol AZS Olsztyn
Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Karbowa 26, godz. 17.00
*  Termin może ulec zmianie

21.01.2018 r. (niedziela)

 VII Puchar Reksia w slalomie gigancie
Bielsko-Bialski Ośrodek Rekreacyjno-Narciarski Dębowiec, ul. Karbowa 55,
godz. 10.00 - oficjalne otwarcie zawodów

21-22.01.2018 r. (sobota-niedziela)

 Finały 41 edycji Bielskiej Ligi Koszykówki 
Hala sportowa, ul. Bratków 16, sobota: od godz. 10.00 do godz. 15.00 – mecze play off
niedziela: godz. 12.00 – finał III ligi, godz. 14.00 – finał II ligi, godz. 16.30 – finał I ligi

22.01.2018 r. (poniedziałek)

 Amatorska Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Widok 12, od godz. 19.00 do godz. 22.00

27.01.2018 r. (sobota)

 Grand Prix Miasta Bielska-Białej - turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży
Hala Sportowa "Victoria", ul. Bratków 16, godz. 10.00

 II Liga Koszykówki: DAAS Basket Hills Bielsko-Biała – KK Polonia Bytom
Hala sportowa, ul. Bratków 16, godz. 18.00

 II Liga piłki siatkowej mężczyzn: BBTS II Bielsko-Biała – TKS Tychy
Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Karbowa 26, godz. 18.00
*  Termin może ulec zmianie

28.01.2018 r. (niedziela)

 Grand Prix Miasta Bielska-Białej - turniej tenisa stołowego dla młodzieży i dorosłych
Hala Sportowa "Victoria", ul. Bratków 16, godz. 10.00

29.01.2018 r. (poniedziałek)

 Amatorska Liga Siatkówki 
Hala sportowa, ul. Widok 12, od godz. 19.00 do godz. 22.00

Stan na 29.12.2017 r.  
W ciągu miesiąca kalendarz może ulec zmianie z uwagi m.in. na warunki pogodowe i transmisje 
telewizyjne.  Telefon kontaktowy w sprawie kalendarza imprez: 33/ 49 71 714.

Wszystkim zawodnikom, działaczom 
i sympatykom sportu w Bielsku-Białej 

samych zwycięstw oraz wszystkiego najlepszego 
w 2018 roku życzą pracownicy 

Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej
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SYLWETKA MIESIĄCA

Pracując w Biurze Projektów Budownictwa Przemysłowego "Śląsk", od kierownika samodzielnego
zespołu projektowego do prezesa, Eryk Gazda piął się także w hierarchii działalności społecznej.
- W 1980 roku wstąpiłem do WOPR i poprzez członka zarządu, sekretarza i zastępcę prezesa
Oddziału Rejonowego doszedłem do funkcji prezesa - wylicza Eryk Gazda. - Ponadto w latach 1997-
2002 byłem członkiem Zarządu Głównego WOPR. Jednocześnie obowiązki w pracy i służbę
społeczną w ratownictwie wodnym godziłem z aktywnością sędziowską, nadal będąc aktywnym
sędzią, prowadzącym między innymi mistrzostwa Polski. Od czasu, kiedy jestem na emeryturze
mogę się jeszcze mocniej zaangażować w swoją pasję, a zadanie nie jest łatwe. Tak samo jak straż
pożarna czy policja musimy być bowiem w gotowości do niesienia pomocy i ratowania ludzi przez 24
godziny na dobę, 7 dni w tygodniu i 365 dni w roku. Z tym tylko, że dotacje i wsparcie mamy
nieporównywalnie mniejsze. Eryk Gazda nie narzeka jednak tylko działa. Przeprowadził Beskidzkie
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe zarówno przez trudne czasy przełomu gospodarczego jak
również reformy administracyjnej. - Nasze biuro obsługuje dwoje ludzi, pracujących na półtora
etatu, a mamy 800 członków WOPR, w tym 200 ratowników z kwalifikacjami - dodaje Eryk Gazda. -
Najwięcej pracy jest oczywiście w tak zwanym sezonie kąpielowym, ale w okresie wakacji, kiedy
80 naszych ludzi pracuje nad wodą, służba się nie kończy. A dodajmy, że oprócz basenów i kąpielisk
także w Czechowicach-Dziedzicach, Cieszynie i Skoczowie mamy także bazę ratownictwa wodnego
przy Jeziorze Międzybrodzkim i stanicę nad Jeziorem Żywieckim. I to wszystko trzeba zorganizować
tak, żeby dobrze wykonać odpowiedzialne zadanie. Poświęcam swój czas i rozglądam się
jednocześnie... za następcą, ale skoro delegaci jednogłośnie uznali, że nadal powinienem stać na ich
czele, zgodziłem się. Nie stosuję jednak wobec siebie taryfy ulgowej. Wręcz przeciwnie. Jako
ratownik muszę być w takiej samej gotowości i tak samo sprawny jak nasi najmłodsi członkowie.
Gdy Eryk Gazda opowiada o swojej działalności społecznej aż trudno uwierzyć, że jego doba też ma
tylko 24 godziny.

URZĄD MIEJSKI W BIELSKU-BIAŁEJ
Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki

Plac Ratuszowy 6, 43-300 Bielsko-Biała
tel. (33) 49-71-566, 49-71-714  

e-mail: sport@um.bielsko.pl, turystyka@um.bielsko.pl

Już 25 lat Eryk Gazda stoi na czele Beskidzkiego Wodnego Ochotniczego
Pogotowia Ratunkowego, a 9 grudnia 2017 roku, na walnym zebraniu,
szósty raz z rzędu został wybrany prezesem. - Z zawodu jestem co prawda
projektantem, ale pływanie zawsze było obecne w moim życiu - mówi Eryk
Gazda. - Jako dziecko jeździłem na nartach i trenowałem w sekcji
pływackiej BBTS, ale na dobre "wsiąkłem" gdy idąc za głosem serca
przeprowadziłem się do Oświęcimia, rodzinnego miasta żony Wandy.
W Zakładach Chemicznych pracowałem w biurze projektowym, które
projektowało oświęcimską... pływalnię. Wybudowano ją w 1972 roku
i wtedy zacząłem działać w sekcji pływackiej tamtejszej Unii, a w 1974
roku zostałem sędzią pływackim i jednocześnie zainteresowałem się
działalnością Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, które
"wchłonęło" mnie, gdy w 1980 roku wróciłem z rodziną do Bielska-Białej.


